
Náměšť na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.602129N, 17.065393E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 861 ha

Počet obyvatel: 2 188 PSČ: 783 44

Adresa URL: www.namestnahane.cz

O obci
Historicky, kulturně i architektonicky atraktivní městys Náměšť na Hané leží v půvabné krajině, kde se
hanácká rovina začíná vlnit a zdvihat prvními kopci Drahanské vysočiny, ve vzdálenosti 14 km západně
od Olomouce, 12 km jižně od Litovle a 16 km severně od Prostějova.

Historie obce
Zdejší historie sahá až do dávné minulosti. Krajina byla hojně osídlena již v pravěku a z téměř
každého období se našly zbytky pobytu pravěkých lidí. Procházela tudy kupecká stezka vedoucí z Prahy
přes Olomouc do Krakova.

Ubytování a restaurace
Je zde k dispozici ubytovna SK Náměšť na Hané.

Okolí a příroda
Díky zalesněnému, kopcovitému, velmi romantickému údolí Šumice mezi Náměští a Laškovem -
TEREZSKÉ ÚDOLÍ - přírodní park, je Náměšť vyhledávaným turistickým centrem.

Současnost obce
Městys žije bohatým kulturně-společenským životem. Pravidelně probíhají akce, které přitahují
návštěvníky z širokého okolí. Již tradicí se staly Hanácké slavnosti, vystoupení cimbálové muziky
Šumica, ...

Sportovní možnosti
Probíhá zde naučná stezka Terezské údolí - Laškov, přírodní amfiteátr a cyklostezka Náměšť na
Hané - Javoříčské jeskyně - Bouzov.
Sportovní vyžití v obci umožňuje fitcentrum, fotbalové hřiště, volejbalové a tenisové kurty a
koupaliště.

Památky a zajímavosti
Historické památky mapují téměř každé období. Velkou chloubou jsou doposud zachovaná tři

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8422/namest-na-hane/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 04:01:59



panská sídla, Dolní zámek, Horní zámek a pozůstatky středověkého hradu.

Doprava
Městys má jak autobusové tak vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8422/namest-na-hane/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 04:01:59


